МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА И ПРОДОВОЛЬСТВИЯ
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА № 1
заседания комиссии по противодействию коррупции
при министерстве сельского хозяйства и продовольствия Кировской области

г. Киров 										14.03.2024

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Об исполнении Плана министерства сельского хозяйства и продовольствия Кировской области по противодействию коррупции                 за  2023 год.
2. О деятельности КОГБУ «Центр сельскохозяйственного консультирования «Клевера Нечерноземья» в сфере противодействия коррупции за 2023 год (по результатам проверки отдела организационной          и кадровой работы).
3. О проведении тестирования в 2023 году гражданских служащих министерства на знание действующего антикоррупционного законодательства
РЕШИЛИ:
1. Информацию принять к сведению.
Работу по исполнению Плана министерства сельского хозяйства и продовольствия Кировской области по противодействию коррупции за 2023 год признать удовлетворительной.
	Работу министерства в сфере противодействия коррупции признать достаточной  и  полной.
2. По результатам проверки деятельности учреждения в сфере противодействия коррупции рекомендовано:
 Провести работу по актуализации правовых актов учреждения, ознакомить работников учреждения с принятыми актами, разместить на сайте учреждения.
            При подготовке отчетов о выполнении плана мероприятий по противодействию коррупции предусматривать количественные и качественные показатели.
[bookmark: _GoBack]            3. Признать знания действующего антикоррупционного законодательства гражданских служащих министерства удовлетворительными.